ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 1230/UBND-TH
V/v thành lập lại Bộ phận Tiếp nhận
và Trả kết quả huyện An Phú theo
Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23/04/2018 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 10 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: UBND huyện An Phú

Xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 15/4/2024 của Ủy ban nhân dân
(UBND) huyện An Phú về trình trình Phê duyệt Đề án Giao doanh nghiệp cung
ứng dịch vụ bưu chính công ích đảm nhận một số công việc trong quá trình hướng
dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả huyện An Phú. Vấn đề này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

- Hiện nay, Bộ thông tin và Truyền thông chưa ban hành định mức kinh tế
- kỹ thuật cho hoạt động hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết
thủ tục hành chính. Do đó, chưa xem xét phê duyệt Đề án Giao doanh nghiệp cung
ứng dịch vụ bưu chính công ích đảm nhận một số công việc trong quá trình hướng
dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận
Tiếp nhận và Trả kết quả huyện An Phú. UBND huyện An Phú chịu trách nhiệm
tổ chức lại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của huyện đảm bảo đúng theo Nghị
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018 của Chính phủ và các văn bản hướng
dẫn của Văn phòng Chính phủ.

- Sau khi Bộ thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ
thuật cho hoạt động hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ
tục hành chính. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên
quan đánh giá khả năng đáp ứng về cơ sở vật chất, nhân lực của cơ quan hành
chính nhà nước và khả năng đảm nhận các nhiệm vụ này của doanh nghiệp cung
ứng dịch vụ bưu chính công ích, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định theo
các quy định hiện hành.

Yêu cầu UBND huyện An Phú khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC tỉnh;
- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh;
- VP. UBND tỉnh: LĐVP, Phòng, ban, trung tâm;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T10:56:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!